UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SKHCN Quảng Ngãi,  ngày 10 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030

(bắt đầu thực hiện năm 2022)

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2030;

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo đến quý cơ quan, tổ chức

và cá nhân đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (bắt đầu

thực hiện năm 2022) thuộc Chương trình trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2030 (gọi tắt là Chương trình), cụ thể như sau:

1. Căn cứ đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc

Chương trình

- Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của HĐND tỉnh về một

số nội dung và định mức xây dựng dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

- Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp

cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

- Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

2. Nội dung đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc

Chương trình

Thuộc một trong các nội dung nêu tại mục IV của Chương trình ban hành

theo Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi. Trong đó, năm 2022 ưu tiên đề xuất nhiệm vụ thuộc các lĩnh vực

sau:

- Hỗ trợ quản lý, khai thác, phát triển hiệu quả nhãn hiệu chứng nhận, nhãn

hiệu tập thể và sản phẩm gắn với Chương trình OCOP theo hướng hợp tác, liên

kết sản xuất với tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị; gắn với đăng ký mã số vùng

trồng, an toàn thực phẩm, chứng nhận chất lượng và truy xuất nguồn gốc.

2

- Hỗ trợ khai thác, phát triển tài sản trí tuệ cho các sản phẩm đạt giải

Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh, cấp vùng, cấp Quốc gia.

3. Thành phần, địa chỉ và thời hạn tiếp nhận Phiếu đề xuất đặt hàng

nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương trình

3.1. Thành phần: Phiếu đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh thuộc Chương trình của tổ chức và cá nhân trình bày cụ thể, rõ ràng theo

các thông tin trong mẫu Phiếu đề xuất (có mẫu phiếu đề xuất kèm theo), gồm: 01

bản giấy và 01 bản điện tử không đặt mật khẩu (file word).

3.2. Địa chỉ nộp phiếu đề xuất:

- Bản giấy: Tổ chức và cá nhân nộp trực tiếp (hoặc qua đường bưu điện) tại

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ: Số 202A Trường

Chinh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Bản điện tử không đặt mật khẩu (file word) gửi đến hộp thư điện tử của Sở

Khoa học và Công nghệ: skh@quangngai.gov.vn.

3.3. Thời hạn: Hạn cuối nhận phiếu đề xuất trước 17 giờ 00 phút, ngày

20/4/2022.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đề nghị các tổ chức, đơn vị khi

nhận được Thông báo này có kế hoạch phổ biến rộng rãi cho các chủ thể nhãn

hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể trực thuộc cơ quan, đơn vị mình biết để tham

gia đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thuộc Chương trình (bắt

đầu thực hiện năm 2022).

Trong quá trình đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương

trình, nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị các tổ chức, cá nhân chủ động liên hệ với

Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ để

được hướng dẫn (Ông Bùi Ngọc Trúc, số điện thoại: 0981.149.617).

Đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Công Thương;

- Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp KNĐMST tỉnh;

- Các tổ chức tư SHCN trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm UD&DVKHCN (đăng Website);

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Lưu: VT, QLCN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2022-03-10T14:56:45+0700

		2022-03-10T16:05:55+0700

		2022-03-10T16:05:55+0700